
                                               
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.02.2024                                                  с. Кордово                                                         № 6-п 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Кордовского сельсовета от 15.11.2013 

№ 33-п «Об утверждении 

муниципальной программы № 1 

«Создание условий для 

осуществления эффективной 

деятельности администрации 

Кордовского сельсовета»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

развития муниципального образования Кордовский сельсовет 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление администрации Кордовского сельсовета от 15.11.2013  

№ 33-п «Об утверждении муниципальной программы № 1 «Создание условий для 

осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета»  

(с учетом внесенных изменений и дополнений от 14.02.2014 № 11-п; от 17.03.2014 № 18-п; 

от 16.03.2015 № 8п; от 19.02.2016 № 17-п; от 11.07.2016 № 53-п; от 13.04.2017 № 5-п; от 

27.12.2017 № 48-п; от 26.12.2018 № 55-п; от 26.12.2018 № 58-п; 21.05.2019 № 10-п; от 

02.12.2019 № 30-п; от 26.12.2019 № 34-п, от 12.10.2020 № 24-п, от 28.12.2020 № 39-п, от 

27.12.2021 № 46-п; № 9-п от 20.04.2022; № 39-п от 27.12.2022; от 20.03.2023 № 16-п; от 

28.12.2023 № 68-п) следующие изменения и дополнения: 

 

 

1. В Паспорте муниципальной программы строку десятую изложить в следующей 

редакции: 

 

10 Информация 

по ресурсному 

обеспечению 

программы 

Всего средств на реализацию программы: 2064,29 тыс. руб.,  

в том числе за счет средств краевого бюджета 1850,51 тыс. руб., 

за счет средств бюджета МО Кордовский сельсовет 213,78 тыс. руб. 

 

 

2. Раздел 7 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе 

краевого, районного бюджетов, и бюджета муниципального образования 

Кордовский сельсовет. 

Всего средств на реализацию программы: 2064,29 тыс. руб.,  



в том числе за счет средств краевого бюджета 1850,51 тыс. руб., 

за счет средств бюджета МО Кордовский сельсовет 213,78 тыс. руб. 

всего по годам: 

2014 год –     3,00 тыс. руб.; 

2015 год –     4,00 тыс. руб.; 

2016 год –   44,39 тыс. руб.; 

2017 год –   44,39 тыс. руб.; 

2018 год –   46,19 тыс. руб.; 

2019 год – 590,28 тыс. руб.; 

2020 год – 107,79 тыс. руб.; 

2021 год – 148,56 тыс. руб.; 

2022 год – 148,56 тыс. руб.; 

2023 год – 278,56 тыс. руб.; 

2024 год – 276,48 тыс. руб.; 

2025 год – 186,04 тыс. руб.; 

2026 год – 186,04 тыс. руб. 

в т.ч. из краевого бюджета 

2014 год –     0,00 тыс. руб.; 

2015 год –     0,00 тыс. руб.; 

2016 год –   38,95 тыс. руб.; 

2017 год –   38,95 тыс. руб.; 

2018 год –   38,95 тыс. руб.; 

2019 год – 503,51 тыс. руб.; 

2020 год –   97,36 тыс. руб.; 

2021 год – 136,10 тыс. руб.; 

2022 год – 136,10 тыс. руб.; 

2023 год – 259,60 тыс. руб.; 

2024 год – 257,60 тыс. руб.; 

2025 год – 171,70 тыс. руб.; 

2026 год – 171,70 тыс. руб. 

из местного бюджета 

2014 год –   3,00 тыс. руб.; 

2015 год –   4,00 тыс. руб.; 

2016 год –   5,45 тыс. руб.; 

2017 год –   5,45 тыс. руб.; 

2018 год –   7,25 тыс. руб.; 

2019 год – 86,77 тыс. руб.; 

2020 год – 10,43 тыс. руб.; 

2021 год – 12,46 тыс. руб.; 

2022 год – 12,46 тыс. руб.; 

2023 год –  18,96 тыс. руб.; 

2024 год –  18,88 тыс. руб.; 

2025 год –  14,34 тыс. руб.; 

2025 год –  14,34 тыс. руб. 

 

3. Приложения 1, 3, 4, 6 к муниципальной программе «Развитие муниципального 

образования Кордовский сельсовет» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1, 2, 3, 4  к настоящему постановлению. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Кордовский сельсовет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Кордовский 

вестник». 

 

 

Глава Кордовского сельсовета                                                                          В.Л. Кондратьев 



Приложение № 1 

к Постановлению администрации Кордовского 

сельсовета от 29.02.2024 № 6-п 

 

Приложение 1  

к  муниципальной программе «Создание 

условий для осуществления эффективной 

деятельности администрации Кордовского 

сельсовета»  

 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

 

№   

п/п 

Цели, задачи, показатели  

 

Едини

ца 

измер

е-ния 

Вес 

показа

теля  

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

  

Цель. Соответствие деятельности администрации реализации государственной политики РФ в области энергосбережения, 

противодействия терроризму, экстремизму и коррупции, обеспечению первичных мер пожарной безопасности.  
 

 Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

 

 Задача 1 – Сократить годовой объем потребления электроэнергии на нужды муниципального образования за счет установки 

светодиодных ламп. 

1.1. Сокращение объема 

потребления 

электроэнергии по 

отношению к объему 

предыдущего года 

% 0,00 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

0 1 1 1 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

1.2. Замена 

энергосберегающих 

ламп на 

светодиодные 

шт. 0,02 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- --- 1 1 1 1 1 1 ≥1 ≥1 ≥1 

 Подпрограмма 2. «Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции на территории муниципального образования 

Кордовский сельсовет»  



№   

п/п 

Цели, задачи, показатели  

 

Едини

ца 

измер

е-ния 

Вес 

показа

теля  

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 Задача 2 – Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия терроризму и экстремизму 

 

2.1. Количество дворов 

МО, получивших 

информацию по 

мероприятиям 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

шт. 0,01 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

320 320 100 100 100 100 100 100 100 100 ≥100 ≥100 ≥100 

 Задача 3 – Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия коррупции 

 

3.1. Количество дворов 

МО, получивших 

информацию по 

мероприятиям 

противодействия 

коррупции 

шт. 0,01 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

320 320 60 60 60 60 60 60 60 60 ≥60 ≥60 ≥60 

 Задача 4 – Обеспечить первичные меры пожарной безопасности 

 

4.1. Количество подъездов 

к источникам 

противопожарного 

водоснабжения, 

отремонтированных, 

очищенных от снега  

шт. 0,38 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- 1 1 3 3 3 3 3 3 ≥3 ≥3 ≥3 

4.2. Количество 

переосвидетельствова

нных огнетушителей 
шт. 0,01 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- 15 15 15 --- 6 6 6 6 ≥6 ≥6 ≥6 



№   

п/п 

Цели, задачи, показатели  

 

Едини

ца 

измер

е-ния 

Вес 

показа

теля  

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

4.3. Количество 

обустроенных 

минерализованных 

полос 

шт. 0,10 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- 1 1 1 1 1 1 1 1 ≥1 ≥1 ≥1 

4.4. Количество 

установленных 

указателей 

противопожарных 

пирсов 

шт. 0,00 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- 3 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

4.5. Количество 

обслуженных 

автоматических 

установок пожарной 

сигнализации 

шт. 0,05 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- 1 1 1 1 1 1 1 ≥1 ≥1 ≥1 

4.6. Количество 

приобретенных 

огнетушителей 
шт. 0,00 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- --- --- 9 --- --- --- --- --- --- --- 

4.7. Количество 

приобретенных 

специальных 

инструментов 

 

шт. 0,00 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- 1 --- --- --- 

4.8. Количество человек, 

привлеченных к 

уборке сухой 

растительности 

 

шт. 0,28 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- 1 ≥1 ≥1 ≥1 



№   

п/п 

Цели, задачи, показатели  

 

Едини

ца 

измер

е-ния 

Вес 

показа

теля  

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

4.9. Количество 

обустроенных 

незамерзающих 

прорубей в 

естественных 

водоисточниках 

 

шт. 0,14 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- 1 ≥4 ≥4 ≥4 

 Задача 5 – Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни  

 

5.1. Количество 

зрительных кресел, 

установленных в 

Доме культуры с. 

Кордово 

 

шт. 0,00 

результаты мониторинга 

эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

--- --- --- --- --- 81 --- --- --- --- --- --- --- 



            

Приложение № 2  

к Постановлению администрации Кордовского сельсовета от 29.02.2024 

№ 6-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета»  

Информация о распределении планируемых расходов   

по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы № 1 «Создание условий для осуществления эффективной 

деятельности администрации Кордовского сельсовета»  

     

8 

                 Статус 

(муниц

ипальн

ая 

програ

мма, 

подпро

грамма

) 

Наименован

ие  

программы, 

подпрограм

мы 

Наименов

ание ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзП

р 

Ц

С

Р 

В

Р 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Итого 

на   

2014-

2026 

годы 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Создание 

условий для 

осуществле

ния 

эффективно

й 

деятельност

и 

администра

ции 

Кордовског

о 

сельсовета 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

программ

е 

Х Х Х Х 3,00 4,00 44,39 44,39 46,19 590,2

8 

107,8

0 

148,5

6 

148,5

6 

278,5

6 

276,4

8 

186,0

4 

186,0

4 

2 

064,30 

в том 

числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х                             

администр

ация 

Кордовско

го 

сельсовета 

819 Х Х Х 3,00 4,00 44,39 44,39 46,19 590,2

8 

107,8

0 

148,5

6 

148,5

6 

278,5

6 

276,4

8 

186,0

4 

186,0

4 

2 

064,30 



Подпр

ограмм

а 1 

Энергосбер

ежение и 

повышение 

энергетичес

кой 

эффективно

сти 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

подпрогра

мме 

  Х Х Х 2,00 2,00 3,00 3,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 48,40 

в том 

числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х                             

администр

ация 

Кордовско

го 

сельсовета 

819 Х Х Х 2,00 2,00 3,00 3,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 53,20 

Подпр

ограмм

а 2 

Профилакт

ика 

терроризма 

и 

экстремизм

а, 

противодей

ствие 

коррупции, 

обеспечени

е 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и на 

территории 

муниципаль

ного 

образования 

Кордовский 

сельсовет 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

подпрогра

мме 

  Х Х Х 1,00 2,00 41,39 41,39 41,39 61,84 103,0

0 

143,7

6 

143,7

6 

273,7

6 

271,6

8 

181,2

4 

181,2

4 

1 

487,46 

в том 

числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х                             

администр

ация 

Кордовско

го 

сельсовета 

819 Х Х Х 1,00 2,00 41,39 41,39 41,39 61,84 103,0

0 

143,7

6 

143,7

6 

273,7

6 

271,6

8 

181,2

4 

181,2

4 

1 

487,46 

Подпр

ограмм

а 3 

Содействие 

культуре на 

территории 

МО 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

  Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,6

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,64 



Кордовский 

сельсовет 

подпрогра

мме 

в том 

числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х                             

администр

ация 

Кордовско

го 

сельсовета 

819 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,6

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,64 



    

Приложение № 3 к Постановлению администрации Кордовского сельсовета от 29.02.2024 № 6-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского 

сельсовета»  

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  

муниципальной программы «Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета» с 

учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого и районного бюджета  

Статус  Наименован

ие  

муниципаль

ной 

программы, 

муниципаль

ной 

подпрограм

мы 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

  Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Итого на   

2014-

2026 

годы 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Создание 

условий для 

осуществле

ния 

эффективно

й 

деятельност

и 

администра

ции 

Кордовског

о 

сельсовета 

Всего  3,00 4,00 44,39 44,39 46,19 590,28 107,79 148,56 148,5

6 

278,56 276,4

8 

186,0

4 

186,0

4 

2 064,29 

в том числе :                             

Бюджет МО  

Кордовский 

сельсовет 

3,00 4,00 5,45 5,45 7,25 86,77 10,43 12,46 12,46 18,96 18,88 14,34 14,34 213,78 

федерал

ьный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

0,00 0,00 38,95 38,95 38,95 503,51 97,36 136,10 136,1

0 

259,60 257,6

0 

171,7

0 

171,7

0 

1 850,51 

районн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограмм

а 1 

Энергосбер

ежение и 

повышение 

энергетичес

кой 

эффективно

Всего  2,00 2,00 3,00 3,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 53,20 

в том числе :                             

Бюджет МО  

Кордовский 

сельсовет 

2,00 2,00 3,00 3,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 53,20 



сти федерал

ьный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районн

ый бюджет 

                          0,00 

Подпр

ограмм

а 2 

Профилакт

ика 

терроризма 

и 

экстремизм

а, 

противодей

ствие 

коррупции, 

обеспечени

е 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и на 

территории 

муниципаль

ного 

образования 

Кордовский 

сельсовет 

Всего  1,00 2,00 41,39 41,39 41,39 61,84 103,00 143,76 143,7

6 

273,76 271,6

8 

181,2

4 

181,2

4 

1 487,46 

в том числе :                             

Бюджет МО  

Кордовский 

сельсовет 

1,00 2,00 2,45 2,45 2,45 3,42 5,63 7,66 7,66 14,16 14,08 9,54 9,54 82,03 

федерал

ьный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

0,00 0,00 38,95 38,95 38,95 58,42 97,36 136,10 136,1

0 

259,60 257,6

0 

171,7

0 

171,7

0 

1 405,41 

районн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограмм

а 3 

Содействие 

культуре на 

территории 

МО 

Кордовский 

сельсовет 

Всего  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,64 

в том числе :                             

Бюджет МО  

Кордовский 

сельсовет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,55 

федерал

ьный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,09 

районн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Приложение № 4 

к Постановлению администрации 

Кордовского сельсовета от 29.02.2024 № 6-п 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе № 1 

«Создание условий для осуществления 

эффективной деятельности администрации 

Кордовского сельсовета» 

 

Подпрограмма 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Кордовский сельсовет», 

реализуемая в рамках  муниципальной программы  

«Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации 

Кордовского сельсовета»  

 

1. Паспорт подпрограммы 
№ 

п/п 

Наименование абзаца 

паспорта программы 

Содержание 

1 Наименование 

подпрограммы 

Подпрограмма № 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, 

противодействие коррупции, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Кордовский сельсовет»  

(далее – Подпрограмма) 

2 Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

Подпрограмма 

Муниципальная программа «Создание условий для 

осуществления эффективной деятельности администрации 

Кордовского сельсовета» 

 

3 Исполнитель 

Подпрограммы 

Администрация Кордовского сельсовета 

4 Исполнители 

мероприятий 

Подпрограммы 

Администрация Кордовского сельсовета 

5 Цель Подпрограммы  Повышение информированности населения в области 

противодействия экстремизму, терроризму, создание условий, 

обеспечивающих снижение уровня коррупции, затрудняющих 

возможность коррупционного поведения лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих, 

укрепление доверия жителей муниципального образования к 

органам МСУ 

6 Задачи 

Подпрограммы 

1. Информирование населения муниципального образования по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму, 

2. Информирование населения муниципального образования по 

вопросам противодействия коррупции, нормативно правовое 

обеспечение антикоррупционной деятельности, профилактика 

коррупции на муниципальной службе; 

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.  

7 Целевые индикаторы 

Подпрограммы 

 - Количество дворов МО, получивших информацию по 

мероприятиям противодействия терроризму и экстремизму; 

 - Количество дворов МО, получивших информацию по 

мероприятиям противодействия коррупции 



- Количество отремонтированных, очищенных от снега 

подъездов к источникам противопожарного водоснабжения; 

 - Количество переосвидетельствованных/приобретенных 

огнетушителей; 

 - Количество обустроенных минерализованных полос; 

 - Количество обслуженных автоматических установок 

пожарной сигнализации; 

- Количество человек, привлеченных к уборке сухой 

растительности; 

 - Количество обустроенных незамерзающих прорубей в 

естественных водоисточниках. 

8 Сроки реализации 

Подпрограммы 

2014-2026 годы 

9 Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Всего на реализацию Подпрограммы потребуется 1487,46 тыс. 

рублей 

Из них за счет средств краевого бюджета – 1405,41 

            за счет средств местного бюджета –   82,03    

10   Система организации 

контроля за 

исполнением 

Подпрограммы 

служба финансово-экономического контроля администрации 

Курагинского района  

 

2. Основные разделы Подпрограммы 

2.1. Постановка проблемы и обоснование необходимости разработки 

Подпрограммы 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» закреплены вопросы местного 

значения, реализация которых относится к компетенции органов местного 

самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и сельских 

поселений. Большая часть вопросов местного значения направлена на обеспечение 

населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортной среды 

обитания человека. 

Решением таких вопросов является участие органов местного самоуправления в 

профилактике терроризма и экстремизма, в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, осуществлении мер по 

противодействию коррупции в границах поселения, а также обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения. 

Обеспечение условий профилактики терроризма и экстремизма на территории 

Кордовского сельсовета позволит: не допустить совершения террористических акций и 

экстремистских проявлений; создать систему профилактических мер 

антитеррористической и антиэкстремистской направленности; укрепить техническую 

защищенность объектов с массовым пребыванием людей; повысить уровень подготовки 

сил, привлекаемых к нейтрализации террористических актов и населения по действиям 

при угрозе их совершения.  

Проведение мероприятий по предупреждению коррупции приведут к выявлению 

и последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции), пресечению, 

раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией), 

минимизацию и (или) ликвидацию последствий коррупционных правонарушений. 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности позволит смягчить 

последствия возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, провести мероприятия по профилактике  пожаров.  

2.2. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения Подпрограммы 



Исполнителем Подпрограммы, главным распорядителем бюджетных средств 

является Администрация Кордовского сельсовета. 

Целью Подпрограммы является повышение информированности населения в 

области противодействия экстремизму, терроризму и коррупции на территории МО 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

1. Информирование населения муниципального образования по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму, 

2. Информирование населения муниципального образования по вопросам 

противодействия коррупции, 

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

Этапы реализации программы: 2014-2026 годы. 

Целевыми индикаторами, позволяющими измерить достижение цели 

подпрограммы является: 

 - Количество дворов МО, получивших информацию по мероприятиям 

противодействия терроризму и экстремизму; 

 - Количество дворов МО, получивших информацию по мероприятиям 

противодействия коррупции; 

- Количество отремонтированных, очищенных от снега подъездов к источникам 

противопожарного водоснабжения; 

 - Количество переосвидетельствованных/приобретенных огнетушителей; 

 - Количество обустроенных минерализованных полос; 

 - Количество обслуженных автоматических установок пожарной сигнализации; 

- Количество человек, привлеченных к уборке сухой растительности; 

 - Количество обустроенных незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках. 

 

2.3. Механизм реализации Подпрограммы 

Реализацию подпрограммы осуществляет администрация Кордовского сельсовета. 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и 

местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью. 

Главным распорядителем средств местного бюджета является администрация 

Кордовского сельсовета – в отношении средств местного бюджета, направляемых в форме 

оплаты товаров, работ и услуг, поставляемых (выполняемых, оказываемых) по договорам, 

заключаемым в соответствии с мероприятиями 1.1, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.7, 3.8 перечня 

мероприятий. 

Мероприятие 1.1 перечня мероприятий по приобретению листовок, буклетов, 

плакатов с текстом антитеррористической направленности реализуется в соответствии с 

Положением об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  

администрации Кордовского сельсовета, утвержденным Решением Кордовского сельского 

Совета депутатов от 21.07.2010 № 6-29р. Реализация мероприятия осуществляется 

заключением договора, предметом которого является поставка товара (печатная 

продукция) и осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

Мероприятие 2.1 перечня мероприятий по приобретению листовок, буклетов, 

плакатов с текстом антикоррупционной направленности осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

Реализация мероприятия осуществляется заключением договора, предметом которого 

является поставка товара (печатная продукция) и осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

Нормативно правовое обеспечение антикоррупционной деятельности, в том числе 



осуществление антикоррупционной экспертизы НПА, направление проектов НПА в 

прокуратуру, рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам 

вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными 

ненормативных правовых актов не требует финансовых вложений. 

Проведение разъяснительной работы о необходимости соблюдения ограничений, 

запретов, установленных в целях противодействия коррупции, урегулирование конфликта 

интересов, проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных лицами, 

замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими не требует 

финансовых вложений. 

Мероприятие 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.7, 3.8  перечня мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности финансируются за счет средств краевого бюджета 

с 5% софинансированием из местного бюджета. Субсидии предоставляются бюджету 

Курагинского района для дальнейшего перечисления средств бюджетам поселений в 

пределах средств, предусмотренных на эти цели Законом края о краевом бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. Субсидии предоставляются при условии 

софинансирования муниципальным образованием за счет средств местного бюджета 

расходов на первичные меры пожарной безопасности. Размер софинансирования 

составляет не менее 5 процентов от объема предоставляемой субсидии. Субсидии 

предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного 

между министерством и администрацией муниципального образования Курагинский 

район. Для получения субсидий муниципальные образования представляют в 

министерство: 

 выписку из решения представительного органа муниципального 

образования о местном бюджете на соответствующий год, 

подтверждающую софинансирование соответствующих расходов из средств 

местного бюджета; 

 сведения о первичных мерах пожарной безопасности, выполняемых 

муниципальным образованием в текущем году. 

Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения представленных 

муниципальными образованиями документов осуществляет их проверку и в случае их 

соответствия установленным настоящим Порядком требованиям в течение 5 рабочих дней 

со дня окончания проверки направляет в отдел казначейского исполнения министерства 

финансов края платежные поручения и документы, представленные муниципальными 

образованиями. В случае несоответствия представленных муниципальным образованием 

документов требованиям, установленным настоящим Порядком, министерство в течение 5 

рабочих дней со дня окончания проверки направляет в муниципальное образование 

уведомление о необходимости устранения выявленных замечаний. В случае устранения 

выявленных замечаний муниципальными образованиями министерство направляет 

документы в отдел казначейского исполнения министерства финансов края для 

перечисления субсидий. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование 

средств субсидий, а также недостоверность сведений, представляемых в министерство, 

возлагается на муниципальные образования. В случае нецелевого использования средств 

субсидий данные субсидии подлежат возврату в краевой бюджет. В случае если 

муниципальным образованием до конца года предоставления субсидии не достигнуто 

плановое значение показателя результативности использования субсидии, осуществляется 

возврат субсидии в краевой бюджет в соответствии с пунктами 12 - 15 Правил 

формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края, утвержденных 

Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 N 495-п. 

Администрации муниципальных образований представляют в министерство отчеты об 

использовании средств субсидий за полугодие до 20 июля отчетного года, по форме, 

consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB155EEC440635969DB5157FA422199E1506C1C6174CB12F36DE6FCA2223CF73D0FC883FZFGBK
consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB155EEC440635969DB5157FA422199E1506C1C6174CB12F36DE6FCA2223CF73D0FC883DZFG8K


предусмотренной соглашением. Отчет по итогам отчетного финансового года 

представляется администрациями муниципальных образований в министерство не 

позднее 10 февраля года, следующего за отчетным, по форме, предусмотренной 

соглашением. 

 

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 

Для организации контроля за ходом реализации Подпрограммы администрация 

Кордовского сельсовета разрабатывает план поквартального распределения бюджетных 

ассигнований на текущий год, а так же план достижения значений показателей 

результативности в соответствии с приложением №1 к паспорту Программы. 

Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств местного 

бюджета, и контролируется администрацией Кордовского сельсовета и службой 

финансово-экономического контроля администрации Курагинского района. 

Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется органами 

местного самоуправления. 

Годовой отчет о реализации Подпрограммы должен содержать: 

информацию об основных результатах, достигнутых в отчетном году, 

включающую качественные и количественные характеристики состояния установленной 

сферы деятельности, которые планировалось достигнуть в ходе реализации 

Подпрограммы, и фактически достигнутое состояние; 

сведения о достижении значений целевых индикаторов Подпрограммы с 

обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты; 

описание результатов реализации мероприятия Подпрограммы  

в отчетном году, а так же информацию о запланированных, но не достигнутых 

результатах (с указанием причин); 

анализ последствий не реализации мероприятия Подпрограммы и анализ факторов, 

повлиявших на их реализацию (не реализацию). 

 

2.5. Оценка социально-экономической эффективности. 

Реализация мероприятий Подпрограммы направлена на информирование 

населения о предпринимаемых действиях в условиях чрезвычайной ситуации, связанной с 

террористическими актами, обеспечение защиты прав и законных интересов жителей, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования 

Кордовский сельсовет. 

2.5. Мероприятия Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы приведены в приложении № 2 к Подпрограмме. 

 

2.6. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

Источниками финансирования Подпрограммы являются средства местного бюджета. 

Всего на реализацию Подпрограммы потребуется 1487,46 тыс. рублей 

Из них за счет средств краевого бюджета – 1405,41 

            за счет средств местного бюджета –   82,03 

всего по годам: 

2014 год –     1,00 тыс. руб.; 

2015 год –     2,00 тыс. руб.; 

2016 год –   41,39 тыс. руб.; 

2017 год –   41,39 тыс. руб.; 

2018 год –   41,39 тыс. руб.; 

2019 год –   61,84 тыс. руб.; 

2020 год – 103,00 тыс. руб.; 

2021 год – 143,76 тыс. руб.; 

2022 год – 143,76  тыс. руб.; 

в т.ч. из краевого бюджета 

2014 год –    0,00 тыс. руб.; 

2015 год –    0,00 тыс. руб.; 

2016 год –  38,95 тыс. руб.; 

2017 год –  38,95 тыс. руб.; 

2018 год –  38,95  тыс. руб.; 

2019 год –  58,42 тыс. руб.; 

2020 год –  97,36 тыс. руб.; 

2021 год – 136,10 тыс. руб.; 

2022 год – 136,10  тыс. руб.; 

из местного бюджета 

2014 год –   1,00 тыс. руб.; 

2015 год –   2,00 тыс. руб.; 

2016 год –   2,45 тыс. руб.; 

2017 год –   2,45 тыс. руб.; 

2018 год –   2,45 тыс. руб.; 

2019 год –   3,42 тыс. руб.; 

2020 год –   5,64 тыс. руб.; 

2021 год –   7,66 ты с. руб.; 

2022 год –   7,66 тыс. руб.; 



2023 год – 273,76 тыс. руб.; 

2024 год – 271,68 тыс. руб.; 

2025 год – 181,24 тыс. руб.; 

2026 год – 181,24 тыс. руб. 

2023 год – 259,60 тыс. руб.; 

2024 год – 257,60 тыс. руб.; 

2025 год – 171,70 тыс. руб.; 

2026 год – 171,70 тыс. руб. 

2023 год – 14,16 тыс. руб.; 

2024 год – 14,08 тыс. руб.; 

2025 год –  9,54 тыс. руб.; 

2026 год –  9,54  тыс. руб. 



 

Приложение 1 

к подпрограмме 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма, 

противодействие коррупции, обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Кордовский сельсовет», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы № 1 

«Создание условий для осуществления эффективной 

деятельности администрации Кордовского 

сельсовета» 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы  

«Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Кордовский сельсовет» 

 
№  

п/п 

Цель, целевые индикаторы  

 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

  

Цель: Повышение информированности населения в области противодействия экстремизму, терроризму и коррупции 

 Задача 1. Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия терроризму и экстремизму 

1 Количество дворов МО, 

получивших информацию по 

мероприятиям противодействия 

терроризму и экстремизму 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

320 320 100 100 100 100 100 100 100 100 ≥100 ≥100 ≥100 

 Задача 2.  Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия коррупции 

2 Количество дворов МО, 

получивших информацию по 

мероприятиям противодействия 

коррупции 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

320 320 60 60 60 60 60 60 60 60 ≥60 ≥100 ≥60 

 Задача 3.  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

3 Количество подъездов к 

источникам противопожарного 

водоснабжения,  

отремонтированных, очищенных 

от снега  

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- 1 1 3 3 3 3 3 3 ≥3 ≥3 ≥3 

4 Количество 

переосвидетельствованных 

огнетушителей 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- 15 15 15 --- 6 6 6 6 ≥6 ≥6 ≥6 



5 Количество обустроенных 

минерализованных полос шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- 1 1 1 1 1 1 1 1 ≥1 ≥1 ≥1 

6 Количество установленных 

указателей противопожарных 

пирсов 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- --- 3 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

7 Количество обслуженных 

автоматических установок 

пожарной сигнализации 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- ---- 1 1 1 1 1 1 1 ≥1 ≥1 ≥1 

8 Количество приобретенных 

огнетушителей шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- --- --- --- 9 --- --- --- --- --- --- --- 

9 Количество приобретенных 

специальных инструментов шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- ---- --- --- --- --- --- 1 1 --- --- --- 

10 Количество человек, 

привлеченных к уборке сухой 

растительности 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- 1 ≥1 ≥1 ≥1 

11 Количество обустроенных 

незамерзающих прорубей в 

естественных водоисточниках 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- 4 ≥4 ≥4 ≥4 



       Приложение № 2 

к подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Кордовский сельсовет», 

реализуемой в рамках муниципальной программы  

№ 1 «Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации 

Кордовского сельсовета»  

 Перечень мероприятий Подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции на территории 

муниципального образования Кордовский сельсовет", реализуемой в рамках программы «Создание условий для осуществления 

эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

     0

8 

1                  

№ 

п/п 

Наименова

ние  

программы, 

подпрограм

мы 

ГРБС  Код бюджетной 

классификации 

  Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаем

ый 

результат 

от 

реализаци

и 

подпрогра

ммного 

мероприят

ия 

 (в 

натуральн

ом 

выражени

и) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР В

Р 

201

4 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

202

6 

год 

Итог

о на  

2014 

-2026 

годы 

Цель. Повышение информированности населения в области противодействия экстремизму, терроризму и коррупции 

  Итого  по 

задаче 1 

              0,50 1,00 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 4,80   

1 Задача 1. Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия терроризму и экстремизму   



1.1 Приобретен

ие и 

распростра

нение 

листовок, 

буклетов, 

плакатов с 

текстом 

антитеррор

истической 

направленн

ости  

Бюдже

т МО 

Кордов

ский 

сельсо

вет 

819 031

4 

0

1 

2 00

82

05

0 

24

4 

0,50 1,00 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 4,80 

Распростр

анение 

инфоррма

ции в 100 

дворов 

  Итого  по 

задаче 2 

              0,50 1,00 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 3,70   

2 Задача 2.  Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия коррупции   

2.1 Приобретен

ие и 

распростра

нение 

листовок, 

буклетов, 

плакатов с 

текстом и 

антикорруп

ционной 

направленн

ости 

Бюдже

т МО 

Кордов

ский 

сельсо

вет 

819 031

4 

0

1 

2 00

82

06

0 

24

4 

0,50 1,00 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 3,70 

Распростр

анение 

инфоррма

ции в 60 

дворов 

  Итого  по 

задаче 3 

          --- --- 38,9

5 

38,9

5 

38,9

5 

58,4

2 

97,3

6 

136,

10 

136,

10 

259,

60 

257,

60 

171,

70 

171,

70 

1405,

42 

  

--- --- 1,95 1,95 1,95 2,92 5,13 7,16 7,16 13,6

6 

13,5

8 

9,04 9,04 73,54   

3 Задача 3.  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности   

3.1 Ремонт, 

очистка от 

снега 

подъезда к 

Средст

ва 

краево

го 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 30,5

7 

15,3

9 

19,1

9 

28,8

0 

74,7

2 

109,

19 

104,

40 

113,

52 

103,

93 

18,0

4 

18,0

4 

635,7

8 

Бесперебо

йный 

доступ к 

источника



источнику 

противопож

арного 

водоснабже

ния 

бюдже

та 

 

 

Средст

ва 

местно

го 

бюдже

та 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 1,54 0,71 0,91 1,44 3,96 4,33 5,45 5,93 5,44 0,90 0,90 31,51 м 

пожарног

о 

водоснаб

жения 

3.2 Переосвиде

тельствован

ие 

огнетушите

лей 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 1,71 1,71 1,71 0,00 0,57 1,00 0,50 0,50 0,55 0,55 0,55 9,35 Обеспечен

ие 

пожарной 

безопасно

сти в 

здании 

администр

ации в 

течении 

года 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,09 0,09 0,09 0,00 0,03 0,20 0,10 0,10 0,11 0,11 0,11 1,03 

3.3 Обустройст

во 

минерализо

ванной 

полосы в п. 

Тартазяк 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 6,67 6,65 6,65 7,62 9,50 13,3

4 

18,6

3 

24,0

7 

26,4

8 

26,4

8 

26,4

8 

172,5

7 
Защита 

населенно

го пункта 

от лесных 

пожаров 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,33 0,35 0,35 0,38 0,50 2,00 0,98 1,27 1,39 1,39 1,39 10,34 

3.4 Обслужива

ние 

автоматиче

ских 

установок  

пожарной 

сигнализац

ии   

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 11,4

0 

11,4

0 

12,5

7 

12,5

7 

12,5

7 

12,5

7 

12,5

7 

12,5

7 

12,5

7 

12,5

7 

123,3

6 

Обеспечен

ие 

пожарной 

безопасно

сти в 

здании 

администр

ации в 

течении 

года 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 0,60 0,60 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 6,24 

3.5 Установка 

указателей 

водоисточн

иков 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80 

  
819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

24

4 

--- --- 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 



0 

3.6 Приобретен

ие 

первичных 

средств 

пожаротуш

ения, 

специально

го  

бензоинстр

умента для 

уборки 

сухой 

растительн

ости и 

покоса 

травы на 

землях 

общего 

пользовани

я 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 0,00 0,00 9,43 0,00 0,00 0,00 13,1

6 

0,00 0,00 0,00 22,59 

  

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 0,00 0,00 0,47 0,00 0,00 0,00 0,69 0,00 0,00 0,00 1,16 

3.7 Организаци

я и 

осуществле

ние уборки 

сухой 

растительн

ости и 

покоса 

травы на 

землях 

общего 

пользовани

я, в том 

числе 

приобретен

ие горюче-

смазочные 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,2

9 

76,0

4 

76,0

4 

76,0

4 

292,4

2 

Привлече

ние 

рабочей 

силы для 

проведени

я уборки 

территори

и 

поселений 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,38 4,00 4,00 4,00 15,39 



материалов 

(топлива) 

3.8 Устройство 

незамерзаю

щих 

прорубей в 

естественн

ых 

водоисточн

иках 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,4

9 

38,0

2 

38,0

2 

38,0

2 

145,5

5 

Поддержа

ние 

прорубей 

в 

естествен

ных 

источника

х в 

работоспо

собном 

состоянии 

819 031

0 

0

1 

2 00

S4

12

0 

24

4 

--- --- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,66 2,00 2,00 2,00 7,67 

  Итого по 

программе 

              1,00 2,00 41,3

9 

41,3

9 

41,3

9 

61,8

4 

103,

00 

143,

76 

143,

76 

273,

76 

271,

68 

181,

24 

181,

24 

1487,

46 

  





 


